
روزنامه مردم سالاری – 24 تیر 1391
»صف‌های طولانی برای مرغ دولتی«؛ تیتر اول 
مردم سالاری به بحران مرغ اختصاص داشت. 
دولت محمود احمدی‌نژاد با همه ادعاهای 
بزرگش مبنی بر مدیریت جهانی توانایی 
کنترل قیمت مرغ را نداشت و با این که هر 
هفته جلسات مکرغی در ریاست جمهوری 
برگزار می‌شد تا قیمت مرغ کاهش یابد، این 
اتفاق نمی‌افتاد ! در آستانه ماه رمضان قیمت 
مرغ رکورد زده و از مرز هشت هزار تومان 

گذشته بود. 
آن زمان ادعا می‌شد که مرغ دولتي منجمد 
به قیمت  4650 توماني در تعدادي از مراكز 
عرضه مستقيم آغاز شده است. به این ترتیب 

هر روز عده زيادي براي دريافت آن به اين مراكز مراجعه ميك‌ردند و صف‌هاي طويلي تشيكل مي‌شد كه البته مرغ به همه 
آنان نمي‌رسید.

درگذشت استاد سمندریان از دیگر اخبار بود که عکس روز مردم سالاری به آن اختصاص داشت.
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من نفرت‌انگیز ۳
»من نفرت‌انگیز3«  یک پویانمایی رایانه‌ای 
سه‌بعدی کمدی آمریکایی است که توسط 
برای  اینترتینمنت  ایلومینیشن  شرکت 
شده‌است.  ساخته  استودیوز  یونیورسال 
این سومین قسمت از مجموعه فیلم‌های 
من نفرت‌انگیز به شمار می‌رود و دنباله 
انیمیشن من نفرت‌انگیز ۲ )۲۰۱۳( است. 
این فیلم به کارگردانی پیر کافین و کایل 
بلدا و نویسندگی سینکو پل و کن دوریو 
است. در این انیمیشن، گرو با برادر دیگر 
خود که از او دور بود به نام »درو« کار 
می‌کند تا یک دشمن جدید را به نام 

»بالتازار برت« کودک متولد ۱۹۸۰ میلادی که به عنوان یک تبه کار تبدیل شود، شکست دهند. استیو کارل، میرندا 
کازگرو و دینا گیئر به ترتیب گویندگان گرو، مارگو و ایدث هستند و جولی اندروز به عنوان گوینده شخصیت مارلنا، مادر 

گرو است که این شخصیت در من نفرت‌انگیز ظاهر شد.
این فیلم نقدهایی متداول را دریافت کرد؛ فیلم با بودجه ای ۸۰ میلیون دلاری ساخته شده اما به طرز عجیبی بیش از یک 
میلیارد دلار در سراسر جهان فروش کرد که یک موفقیت تجاری بسیار بزرگ محسوب می‌شود. من نفرت‌انگیز ۳ هم‌اکنون 

سومین فیلم پرفروش سال ۲۰۱۷ است.

فناوری

حل بحران پلاستیک با کمک ربات‌ها
محققان استارت آپ Open Ocean Engineering مستقر در 
هنگ‌کنگ با هدف پاکسازی اقیانوس‌ها و رودخانه‌های سطح جهان 
ربات‌هایی مجهز به هوش مصنوعی و خودران توسعه داده‌اند که 

می‌تواند زباله‌ها را به راحتی جمع آوری کند.
به گزارش ایسنا، این ربات‌ها  کلیربات )Clearbot( نام داشته و 
قادرند به صورت خودکار و بدون ایجاد مزاحمت در حیات وحش، 

زباله‌های موجود در آب را شناسایی و جمع‌آوری کنند.
بحران پلاستیک موجود در اقیانوس‌ها یکی از مشکلاتی است که 
جهان با آن روبرو است و دانشمندان سراسر جهان در حال تلاش برای 

حل این بحران هستند. این استارت آپ نیز در جهت کمک در این راه، کلیربات را به منظور جمع آوری زباله از آبراه‌های 
محلی و پیش از ورود و انتقال آنها به اقیانوس، طراحی کرده است. کلیربات یک ربات با آلایندگی صفر است که با استفاده 
از دوربین داخلی و الگوریتم‌های هوش مصنوعی خود قادر به شناسایی زباله‌های مختلف است و می‌تواند زباله‌های در 
مقیاس وسیع را جمع آوری کند. علاوه بر این کلیربات اطلاعاتی درباره مواد جمع‌آوری شده نیز گردآوری می‌کند که این 
اطلاعات می‌توانند در تغییر رویکرد دولت‌ها و شرکت‌های بزرگ در سراسر جهان کمک کننده باشند. کلیربات می‌تواند 
روزانه حداکثر یک تن زباله جمع‌آوری کرده و همزمان ۲۰۰ لیتر )۵۳ گالن( زباله را نیز در داخل خود نگهداری کند. 
علاوه بر آن ربات یاد شده می‌تواند در عرض هشت ساعت مساحتی حدود یک کیلومتر مربع را پاکسازی کند. استارت 
آپ توسعه دهنده این ربات با شرکت‌های فعال در حوزه بازیافت همکاری می‌کند تا زباله‌ها را با کمک آنها تقسیم بندی 

و بازیافت کرده و سپس پلاستیک بازیافت شده را به محصولاتی کاربردی تبدیل کند.
گفتنی است افراد می‌توانند در لحظه یک یا چند کلیربات را از راه دور کنترل کنند. این ربات‌ها به طور خودکار عمل 
می‌کنند و هم می‌توانند به یک منطقه از پیش تعیین شده رفته و بازگردنند و هم می‌توانند طی مسیر از سیستم بینایی 
رایانه‎ای یکپارچه خود برای یافتن پلاستیک‌های شناور استفاده می‌کنند. در کل در هر دو حالت زباله وارد بخش باز ربات 

شده و درون یک سطل زباله که داخل آن ربات تعبیه شده، جمع آوری می‌شود.
هنگامی که سطل زباله آن پر شده یا باتری ربات رو به اتمام است ربات به ایستگاه متصل مرکزی بازمی‌گردد. در این 
مرحله اگر تنها سطل زباله آن پر شده باشد، به طور خودکار خالی شده و ربات به عقب رفته و مجدد شروع به کار می‌کند 
و اگر باتری آن رو به اتمام باشد نیز با استفاده از سیستم شارژ خورشیدی خود به آن ایستگاه متصل و شارژ می‌شود. با 

یک بار شارژ کامل باتری ربات قادر به حرکت برای ۴۸ ساعت می‌باشد.

چهره‌ها

عطااله صفرپور؛ بازیگر و کارگردان تئاتر
عطااله صفرپور در 24 تیر  ۱۳۲۴ در شهر گرگان متولد شد و از سال ۱۳۳۲ با اجرای 
نمایش سرباز عیالوار وارد عرصه بازیگری تئاتر شد که این روند تا به امروز نیز ادامه 
دارد و حاصل آن اجرای بیش از ۵۰ نمایش تئاتر حرفه‌ای بوده است. گرایش اصلی 
وی در تئاتر، نمایش سنتی )روحوضی( بوده آنچنان که میتوان از او به عنوان یکی از 
برجسته‌ترین سیاه بازان ایران در سال‌های اخیر نام برد.  وی از سال ۱۳۴۶ به عنوان 
بازیگر وارد رادیو گرگان شد و سپس به عنوان نویسنده و کارگردان نیز فعالیت کرد. 
همچنین نامبرده همکاری‌هایی با رادیو تهران، رادیو جوان، و رادیو فرهنگ داشته است 
از دیگر فعالیتهای وی می‌توان به ساخت بیش از ۵۰ میان پرده تلویزیونی آموزشی 
ترویجی کشاورزی و بیش از ۳۰ میان پرده اجتماعی و ساخت دو فیلم بلند تلویزیونی 
اشاره کرد. وی در خصوص فعالیت‌های رادیویی خود بیان کرد: »من حدود ۴۶سال 
است که در رادیو مشغول به کار هستم ولی در سال‌های اخیر مسائلی در رادیو به 
وجود آمده که فعالیت در آن مثل سابق نیست و افراد خاصی در آن دخل و تصرف دارند.« صفرپور علاقه خاصی به گرگان 
دارد به نحوی که خودش تعریف کرده: »سال‌ها پیش نمایش شهر کچل‌ها را به روی صحنه داشتیم که جوایز بسیاری 
هم دریافت کرد زمانی که برای اهدا جوایز نام من خوانده شد، گفتند آقای عطاالله صفرپور کارگردان این نمایش از استان 
مازندران به روی صحنه تشریف بیاورند، من به روی صحنه نرفتم تا زمانی که اعلام کردند عطا صفرپور از گرگان است، باید 

بگویم همه کارها و تلاش من به عشق گرگان است.«

هاگن کلاینرت؛ فیزیکدان برجسته 
هاگن کلاینرت  در    ۱۵ ژوئن ۱۹۴۱ به دنیا آمد.این استاد فیزیک نظری دانشگاه آزاد 
برلین در آلمان، عضو افتخاری آکادمی مبتکران روسیه هم است. وی به خاطر کارها و 
نظریاتش در زمینه فیزیک ذرات بنیادی و فیزیک حالت جامد مفتخر به دریافت مدال 

و جایزه ماکس بورن در سال ۲۰۰۸ شد.
پروفسور کلاینرت دارای ۳۷۰ مقاله در زمینه‌های ریاضی فیزیک، فیزیک ذرات 
بنیادی، فیزیک هسته‌ای، فیزیک حالت جامد، کریستال‌های مایع، بیوفیزیک، پلیمرها 
و نظریه بازارهای سرمایه می‌باشند. هاگن کلاینرت چندین کتاب با موضوع فیزیک 
نظری نگاشته است. معروفترین آنها کتابی است با عنوان: »کاربرد انتگرال‌های مسیر 
در مکانیک کوانتومی، آمار، فیزیک پلیمر و نظریه بازارهای سرمایه« در چهار ویرایش 
از سال ۱۹۹۰ تا کنون چاپ وتجدید چلپ شده است که اختصاصاً در دو ویرایش آخر 
فصولی به کاربرد انتگرال مسیر در نظریه بازار سرمایه اختصاص دارند. این کتاب مورد 

استقبال قابل توجه در مجامع علمی قرار گرفته است.
پس از سال‌های اولیه تحصیل به عنوان دانشجو در دانشگاه هانووفر و انستیتوی تکنولوژی جورجیا، هاگن کلاینرت نظریه 
نسبیت عام را از استادش در دوره تحصیلات تکمیلی، جرج گاموف، که پدر نظریه مهبانگ نامیده می‌شود، آموخت. به 
عنوان یک استاد جوان در سال ۱۹۷۲ از انستیتو تکنولوژی کالیفرنیا دیدن کرد و در آنجا تحت تأثیر فیزیکدان معروف 
آمریکایی ریچارد فاینمن قرار گرفت. او روش حل انتگرال مسیر اتم هیدروژن با استفاده از انتگرال مسیر فاینمن را کشف 
کرد و این کار باعث گستردگی قابل توجه کاربردهای انتگرال مسیر فاینمن شد. بعدها کلاینرت در کارهای آخر فاینمن با 
او همکاری کرد که منجر به پیدایش روشی ریاضیاتی برای تبدیل ضرایب جفت شدگی واگرای هسته‌ای ضعیف به جفت 
شدگی‌های همگرای هسته‌ای قوی شد. هاگن کلاینرت عضو ارشد هیئت علمی پروژه بین‌المللی دکترای کیهان‌شناسی 
است که خود قسمتی از شبکه جهانی کیهان‌شناسی است. او همچنین در پروژه کیهان‌شناسی در آزمایشگاه متعلق به 

انجمن‌های علوم اروپایی شرکت دارد.

فیلم بازی

شعر تر و سیم و زر

»پیوند بسیار نزدیک میان شعر و اقتصاد در پاوند و میزان قابل انتقال بودن ارزش‌های موجود در هر 
یک از این حوزه‌ها به دیگری را می‌توان به وضوح در تصویر thickening که به معنای ضخیم یا 

قطور و نیز کند شدن است مشاهده کرد.
پاوند معمولا این تصویر را به مثابه استعاره ای برای پیوند ناگسستنی میان شعر، زیبایی شناسی و 
اقتصاد ارائه می‌کند. برای مثال، او در شعر »مابرلی« که نخستین حمله علنی وی به ربا و رباخواران 
است از این تصویر استفاده می‌نماید، آن جا که می‌گوید کهنه سربازان »خانه می‌آیند تا ببینند 
نیرنگ/ خانه می‌آیند تا ببینند دروغ‌های کهنه و رسوایی‌های نو/ ربا را که پیرسال است و ضخیم/ و 

دروغگویان را در مکان‌های عمومی«. 
وی همچنین در یکی از مهم ترین سروده‌های خود می‌گوید: »با ربا خط ضخیم می‌شود/ با ربا هیچ 

مرز مشخصی وجود ندارد«.
منظور اقتصادی پاوند از »خط« در این جا خط تولید به مصرف است، بدین معنا که کالاهای تولیدی 

و ضروری مردم به دلیل وجود رباخواران و واسطه‌های آزمند و بی رحم یا اصلا به دست مصرف کننده نمی‌رسند یا به چند برابر 
قیمت به مردم عرضه می‌گردند...«

شعر تر و سیم زر یکی از رویکردهای اخیر و بسیار مهم در دنیای نظریه ادبی را به خوانندگان ارائه می‌نماید. هدف اصلی این کتاب 
معرفی مکتب ادبی »نقد اقتصادی نو« است؛ زیرا اهل ادبیات حتی در فضای آکادمیک ایران نیز با آن آشنایی چندانی ندارند. به 
همین دلیل نویسندگان تلاش کرده‌اند شمایی کلی از آن ترسیم کنند. لذا به تاریخچه این مکتب جدید نقد ادبی اشاره می‌شود و 

از پایه‌گذاران آن سخن به میان می‌آید... 
کتاب »شعر تر و سیم و زر« با عنوان فرعی )معرفی و کاربست نقد اقتصادی نو( نوشته علیرضا جعفری و مهدی شفیعیان به تازگی 

توسط نشر ققنوس با ۱۷۶ صفحه، شمارگان ۷۷۰ نسخه منتشر و راهی بازار نشر شده است.

بالاخره جام به رُم بازگشت! 

آتش سوزی جنگلی در ایالت اورگان آمریکا

طرح روز

قاب

پیشنهاد

عمر مومانی

آسوشیتدپرس

کاهش ترکیبات مضر تنباکو با روش جدید پژوهشگران
پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود، روشی ارائه داده‌اند که در 
آزمایش‌ها توانست ترکیبات مضر تنباکو را کاهش دهد. به گزارش ایسنا 
و به نقل از وب‌سایت رسمی دانشگاه ایالتی کارولینای شمالی، پژوهشگران 
در یک بررسی جدید، روشی را ارائه داده‌اند که می‌تواند متابولیسم گیاه را 
تغییر دهد. این روش که روی گیاه تنباکو آزمایش شد، نشان داد که می‌تواند 
ترکیبات مضر شیمیایی از جمله برخی از مواد سرطان‌زا را کاهش دهد. از 
یافته‌های این پژوهش می‌توان برای بهبود فواید محصولات کشاورزی نیز 

استفاده کرد.
دی یو زی )De-Yu Xie(، استاد زیست‌شناسی گیاهی و میکروبی دانشگاه 

ایالتی کارولینای شمالی )NCSU( و از پژوهشگران این پروژه گفت: بسیاری از روش‌ها را می‌توان برای کاهش موفقیت‌آمیز 
ترکیبات شیمیایی ویژه موسوم به آلکالوئید )Alkaloid( در گیاهانی مانند تنباکو به کار برد اما پژوهش‌ها نشان داده‌اند که 
برخی از این روش‌ها می‌توانند در عین کاهش ترکیب مورد نظر، سایر ترکیبات مضر را افزایش دهند. روش ما، تعدادی از ترکیبات 
مضر مانند نیکوتین اعتیادآور، ان-نیتروسونورنیکوتین)N-Nitrosonornicotine( سرطان‌زا و سایر نمونه‌های نیتروسامین‌ 

)Nitrosamine( مخصوص تنباکو را به صورت همزمان و بدون داشتن اثر مخرب بر گیاه کاهش داد.
این روش، عوامل رونویسی و عناصر تنظیم‌کننده مانند ابزارهای مولکولی را به کار می‌گیرد. عناصر تنظیم‌کننده، بخش‌های کوتاه 
و غیر رمزگذار DNA هستند که رونویسی ژن‌های رمزگذار اطراف را کنترل می‌کنند. عوامل رونویسی، پروتئین‌هایی هستند که 
به واسطه اتصال به عناصر تنظیم‌کننده، به فعال یا غیرفعال شدن ژن‌ها کمک می‌کنند. فرضیه زی این بود که شاید این عوامل، 
ابزارهای مولکولی سودمندی در طراحی تنظیمات جدید برای مهندسی ویژگی‌های جدید گیاهان باشند. به ویژه، دو عامل موسوم به 
PAP1 و TT8، در تنظیم بیوسنتز آنتوسیانین‌ها )Anthocyanins( تاثیر دارند که گروهی از ترکیبات خوراک‌دارو با ویژگی‌های 

آنتی‌اکسیدانی هستند.
فرضیه بعدی زی این بود که شاید بتوان این پروتئین‌ها را به عنوان ابزارهای مولکولی برای کمک کردن به سرکوب سطح ترکیبات 

شیمیایی مضر مانند نیکوتین به کار گرفت.
زی گفت: PAP1، رنگدانه‌ها را تنظیم می‌کند؛ به همین دلیل گیاه تنباکو با ژن‌های بیش از اندازه بیان شده PAP1، قرمز رنگ 
است. ما به بررسی DNA گیاه پرداختیم و دریافتیم که تنباکو دارای عناصر تنظیم‌کننده PAP1 و TT8 در نزدیکی ژن‌های 
JAZ است که بیوسنتز نیکوتین را سرکوب می‌کنند. ما به طور کلی، چهار ژن JAZ را یافتیم که در گیاه تنباکوی قرمز رنگ 

وجود دارند و PAP1 و TT8 در آنها بیش از اندازه بیان می‌شوند.
زی و همکارانش این فرضیه را با بررسی گیاه تنباکو در گلخانه و مزرعه آزمایش کردند و کاهش ترکیبات شیمیایی مضر و نیکوتین 
را در هر دو آزمایش نشان دادند.  زی باور دارد که این روش، قابلیت استفاده در سایر محصولات کشاورزی را دارد تا ویژگی‌های 

سودمند و سالم آنها تقویت شود و به سالم‌تر شدن برخی از غذاها کمک کند.

 دانستنی‌ها

ایران میان بازی قدرت‌ها در افغانستان
جلال خوش چهره*

هیچ کس نمی‌تواند از ایران خرده بگیرد که در کشاکش 
تحولات افغانستان، چرا منافع امنیتی خود را دنبال می‌کند؟

درحالی که اوضاع از شرق مدیترانه، شمال آفریقا تا 
غربی‌ترین نقطه خاورمیانه دچار تنش و بی‌ثباتی است، لازم 
است ایران جایگاه امنیتی خود را تعیین کرده و بر اساس 
منافع خود عمل کند؛ همانگونه که دیگر بازیگران در حال 
انجام آن هستند. مهم این است که زمین بازی ایران در این 

صحنه به ظاهر آشفته کدام باید باشد؟
صحنه کنونی افغانستان دو وجه دارد؛ یکی معامله پر ابهام 
واشنگتن  و اعضای ناتو با طالبان و رها کردن دولت و ملت 
این کشور در سرنوشتی خوف انگیز. دوم، آرایش استراتژیک 
بازیگران منطقه‌ای برای سهم‌گیری از اوضاعی که خواه 

ناخواه آشفته‌تر از اکنون خواهد شد.  
روسیه، امریکا، ترکیه، چین، قطر، هند و تا حدودی پاکستان 
با مطالبات روشن و آرایش مواضع برای جاگرفتن در سپهر 
سیاسی و میدانی افغانستان، وارد عمل شده‌اند. واگذاری 
امنیت فرودگاه بین المللی کابل به ترکیه نمونه‌ای از آنچه 
هست که از حالا می‌توان آن را توافق بازیگران بیرونی برای 

افغانستان چند پارچه در نظر آورد. 
روسیه در نگاه راهبردی خود، خواستار خنثی شدن هرگونه 
تهدید  و نفوذ القاعده و دیگر گروه‌های شورشی در ولایات 
شمالی  افغانستان در مرزهای مشترک با کشورهای آسیای 
میانه و در این حال ،قطع قاچاق مواد مخدر از این معبر به 
تاجیکستان و ازبکستان است. اهداف استراتژیک روسیه از 
تحولات افغانستان همانی است که از قرن نوزده میلادی و 
در رقابت تزاری با امپراتوری بریتانیای کبیر بر سر جایگاه 
ژئوپولتیک افغانستان داشته و  تسلط بر شبه قاره هند را 
از سر دور نکرده است. چینی‌ها نیز علاوه بر نگاه به احیای 
جاده ابریشم، در وهله نخست و فوری، خواستار ناممکن 
شدن خطراتی هستند که استان سین‌گیانگ این کشور را 
گروه‌های شورشی از خاک افغانستان می‌توانند تهدید کنند. 
این درحالی است که مسکو، پکن - و به تبع آن ایران - به 
درستی دریافته‌اند که همه تلاش واشنگتن در سال‌های 
اخیر،  نزدیک کردن تهدیدها به بدنه امنیتی کشورهایشان 
بوده است.  طالبان در سال‌های اخیر و به‌ویژه با نزدیک 
شدن به دوران پساناتو در افغانستان، با مستمسک قرار دادن 
ناتوانی دولت مرکزی در استقرار و تأمین امنیت سراسری در 
این کشور، دو اقدام را توأمان در دستور کار خود قرار داده‌اند؛ 
پیشروی در میدان و بهره‌گیری از دیپلماسی به کمک 
مشروعیتی که دولت دونالد ترامپ با آغاز گفت و گوهای 
رسمی برای این گروه شورشی فراهم کرد. البته پیش از این 
و از سال ۲۰۱۶ دولت روسیه نیز با نگاه به آنچه واقعیت‌های 
میدانی در چشم انداز افغانستان پدید آورد، گفت‌وگوها با 
طالبان و حتی به تعبیر غربی‌ها، حمایت‌های پنهان خود را 
با آنان آغاز کرد.   طالبان در گفت‌وگوهایش با مسکو و پکن 
و حتی برخی دولت‌های منطقه ،اطمینان داده است که مانع 
ایجاد پایگاه‌های داعش و القاعده در افغانستان خواهد شد. 
در این‌حال خواهد کوشید هیچ گروه مسلح غیر افغانستانی 
از خاک این کشور علیه متحدان روسیه و نیز چین وارد 
عمل نشود. سرانجام اینکه جنگ در داخل افغانستان محدود 
خواهد بود و  طالبان اجازه نمی‌دهد این وضع به بیرون از 
مرزهای این کشور، به‌ویژه ولایات شمالی دامن گستر شود. 
آمریکائیان اوضاع پسا ناتو را به ترکیه و قطر واگذاشته‌اند. 
آنکارا با حمایت مالی قطر، می‌خواهد نقشی را عهده دار 
شود که پیش‌تر نیروهای کشورهای عضو ناتو در افغانستان 
داشتند. جاه طلبی »رجب طیب اردوغان« برای چنگ 
اندازی در منطقه‌ای به گستردگی شرق مدیترانه، شمال 
آفریقا تا غرب آسیا، ممکن است در کوتاه‌مدت طمع پان 
ترکیستی و پان عثمانیستی او را ارضاء کند، اما در باتلاقی 
فرو خواهد رفت که دیگر قدرت‌ها مبتلا به آن شدند. در 
این‌حال، دراختیار گرفتن فرودگاه بین‌المللی کابل از سوی 
ارتش ترکیه دو مفهوم و پیام  را با خود دارد: نخست؛ القای 
این باور که دولت مستقر در کابل رو به تلاشی است. دوم؛ 
اشغال به شیوه به ظاهر دموکراتیک افغانستان. البته این‌بار 
دولت ترکیه، نقش نیابتی اعضای ناتو را به عهده گرفته و 
قرار است منافع کشورهای غربی را در ژئوپلیتیک افغانستان 
تأمین کند. پاکستان، عربستان، امارات متحده عربی، مصر و 
حتی اردن با نگرانی تحولات افغانستان را دنبال می‌کنند. 
در نگاه آنان این روند، منافع امنیتی همه کشورهای منطقه 
را تهدید خواهد کرد.  ایران به عنوان یکی از اصلی‌ترین 
همسایگان افغانستان نمی‌تواند در این میان تنها یک 
تماشاگر منفعل باشد. تشخیص مصلحت‌های ایران و انتخاب 
میدان بازی میان بازیگران بزرگ و کوچک، اصلی‌ترین 
کاری است که باید انجام شود. پیوستن به بازی هریک از 
بازیگران یاد شده در بالا که در جای خود رقیبان جدی 
برای ایران هستند، یک رویکرد  است. اما رویکرد دیگر، 
ایجاد میدان تازه برای در اختیار گرفتن ابتکار عمل. ایجاد 
پیوند و ائتلاف‌های سازنده میان ایران، عربستان، امارات 
عربی متحده، مصر و اردن رویکردی مشروع و در خدمت به 
منافع یکایک آنان و نیز ملت افغانستان خواهد بود. استمرار 
تنش‌ها میان ایران با دولت‌های یاد شده، تنها فرصت را در 
اختیار بازیگرانی قرار می‌دهد که می‌خواهند از اوضاع آشفته 
افغانستان، منافع کوتاه و بلندمدت خود را دنبال کنند. باید از 
زمینه‌های اختلاف کاست. اکنون استعداد و انگیزه لازم برای 
ترمیم روابط وجود دارد. فرصت اندک است و کوتاهی در آن 
پیامدهای سنگین برای تمامیت و ثبات کشورهای منطقه 
خواهد داشت.   هیچکس نمی‌تواند از ایران برای ابتکارهایش 

در تأمین منافع امنیتی خود و منطقه خرده بگیرد.
منبع: خبرآنلاین 
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گشاده‌روئی کنید و خشونت مکنید
 و چون یکی از شما خشمگین شود خاموش ماند. 
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